



# COMUNE DI CASALGRANDE

Piazza Martiri della Libertà, 1 – 42013 Casalgrande (RE)

Tel. 0522 998511

[protocollo@comune.casalgrande.re.it](mailto:protocollo@comune.casalgrande.re.it)

[www.comune.casalgrande.re.it](http://www.comune.casalgrande.re.it)

Pec: [casalgrande@cert.provincia.re.it](mailto:casalgrande@cert.provincia.re.it)

Cod. fisc. e P. Iva 00284720356



## Comune di Casalgrande

Piazza Martiri della Libertà, 1- 42013 Casalgrande (RE)

Provincia di Reggio Emilia

Settore Lavori Pubblici e Patrimonio

### **BANDO “RISORSE IN COMUNE” PER LA RIQUALIFICAZIONE DEGLI AMBIENTI E DEGLI STRUMENTI DI LAVORO.**

**Elaborato:**

#### **B02 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

Responsabile Unico di Progetto  
Arch. Salvatore d'Amico

*Casalgrande, febbraio 2026*

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                             | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                     |                                                                                     | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                     | R I P O R T O                                                                       |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | <b><u>LAVORI A MISURA</u></b>                                                       |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | <b>LOTTO 1 - ARREDI (SpCat 1)</b>                                                   |            |       |       |        |          |          |           |
| 1<br>NP.04          | Fornitura di Seduta per Visitatore.<br>nr.60                                        |            |       |       |        | 60,00    |          |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                     |            |       |       |        | 60,00    | 140,00   | 8'400,00  |
| 2<br>NP.05          | Fornitura di Sedute operative per ufficio.<br>nr.46                                 |            |       |       |        | 46,00    |          |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                     |            |       |       |        | 46,00    | 210,00   | 9'660,00  |
| 3<br>NP.06          | Fornitura di sedute in plastica.<br>nr.2                                            |            |       |       |        | 2,00     |          |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                     |            |       |       |        | 2,00     | 34,50    | 69,00     |
| 4<br>NP.07          | Fornitura di sedute su trave a 3 posti.<br>nr.12                                    |            |       |       |        | 12,00    |          |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                     |            |       |       |        | 12,00    | 220,00   | 2'640,00  |
| 5<br>NP.08          | Fornitura di armadio a 2 ante, dim.90x45x207 cm, con ripiani in melaminico.<br>nr.7 |            |       |       |        | 7,00     |          |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                     |            |       |       |        | 7,00     | 452,00   | 3'164,00  |
| 6<br>NP.09          | Fornitura di armadio a 2 ante, dim.90x45x207 cm, con ripiani in metallo.<br>nr.8    |            |       |       |        | 8,00     |          |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                     |            |       |       |        | 8,00     | 493,00   | 3'944,00  |
| 7<br>NP.10          | Fornitura di armadio a 1 anta, dim.45x45x207 cm.<br>nr.2                            |            |       |       |        | 2,00     |          |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                     |            |       |       |        | 2,00     | 337,00   | 674,00    |
| 8<br>NP.11          | Fornitura di scrivania dim.160x80 cm con dattilo dim.120x65 cm.<br>nr.5             |            |       |       |        | 5,00     |          |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                     |            |       |       |        | 5,00     | 608,00   | 3'040,00  |
| 9<br>NP.12          | Fornitura di tavolo Riunioni circolare, dim.100x74 cm.<br>nr.3                      |            |       |       |        | 3,00     |          |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                     |            |       |       |        | 3,00     | 290,00   | 870,00    |
| 10<br>NP.13         | Fornitura di scrivania dim.200x80 cm con dattilo dim.80x65 cm.<br>nr.3              |            |       |       |        | 3,00     |          |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                     |            |       |       |        | 3,00     | 612,00   | 1'836,00  |
| 11<br>NP.14         | Fornitura di scrivania dim.180x80 cm.<br>nr.2                                       |            |       |       |        | 2,00     |          |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                     |            |       |       |        | 2,00     | 378,00   | 756,00    |
| 12<br>NP.15         | Fornitura di armadio dim.90x162 cm.<br>nr.6                                         |            |       |       |        | 6,00     |          |           |
|                     | A R I P O R T A R E                                                                 |            |       |       |        | 6,00     |          | 35'053,00 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | D I M E N S I O N I |       |       |        | Quantità | I M P O R T I |           |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------|-------|--------|----------|---------------|-----------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | par.ug.             | lung. | larg. | H/peso |          | unitario      | TOTALE    |
|                     | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                     |       |       |        | 6,00     |               | 35'053,00 |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                     |       |       |        | 6,00     | 423,00        | 2'538,00  |
| 13<br>NP.16         | Fornitura di armadio a giorno, dim.90x162 cm.<br>nr.2                                                                                                                                                                                                                                                                     |                     |       |       |        | 2,00     |               |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                     |       |       |        | 2,00     | 225,00        | 450,00    |
| 14<br>NP.17         | Fornitura di armadio a giorno, dim.90x207 cm.<br>nr.4                                                                                                                                                                                                                                                                     |                     |       |       |        | 4,00     |               |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                     |       |       |        | 4,00     | 265,00        | 1'060,00  |
| 15<br>NP.18         | Fornitura di armadio a giorno per posta con 4 ripiani, dim.90x127 cm.<br>nr.1                                                                                                                                                                                                                                             |                     |       |       |        | 1,00     |               |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                     |       |       |        | 1,00     | 245,00        | 245,00    |
| 16<br>NP.19         | Fornitura di armadio blindato, dim.60x50x200 cm.<br>nr.5                                                                                                                                                                                                                                                                  |                     |       |       |        | 5,00     |               |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                     |       |       |        | 5,00     | 1'470,00      | 7'350,00  |
| 17<br>NP.20         | Fornitura di cassetiera su ruote con 3 cassetti.<br>nr.10                                                                                                                                                                                                                                                                 |                     |       |       |        | 10,00    |               |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                     |       |       |        | 10,00    | 158,00        | 1'580,00  |
|                     | <b>LOTTO 2 - STRUMENTI UFFICIO TECNICO (SpCat 2)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                      |                     |       |       |        |          |               |           |
| 18<br>NP.01         | Fornitura di strumentazione GNSS dotata di doppia fotocamera per calcolo punti da video e tracciamento, oltre sistema IMU per misurazioni inclinate, 1408 canali, compreso Tablet da ... rto, corso di addestramento all'uso, assistenza da remoto e abbonamento annuale al servizio di correzione differenziale.<br>nr.1 |                     |       |       |        | 1,00     |               |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                     |       |       |        | 1,00     | 8'500,00      | 8'500,00  |
|                     | <b>LOTTO 3 - TECNOLOGIE D'UFFICIO (SpCat 3)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                           |                     |       |       |        |          |               |           |
| 19<br>NP.02         | Fornitura di Scanner grande formato per uso CAD/GIS, per scansioni di documenti in scala di grigi, mono cromatici, colore e colore avanzato, con tecnologia a sensore singolo (CIS).<br>nr.1                                                                                                                              |                     |       |       |        | 1,00     |               |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                     |       |       |        | 1,00     | 5'300,00      | 5'300,00  |
| 20<br>NP.03         | Fornitura di Monitor con SCHERMO avente lunghezza diagonale da 85 pollici, Luminosità: 500 cd/mq, Tecnologia pannello: VA, Risoluzione massima orizzontale: 3.840 Px, Rapporto d'asp ... rghezza: 190,43 cm, Profondità: 2,85 cm, Peso: 41,90 Kg; AUDIO Multimediale: Sì, Nr. Altoparlanti: 2, Nr. Potenza: 20 W.<br>nr.1 |                     |       |       |        | 1,00     |               |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                     |       |       |        | 1,00     | 2'200,00      | 2'200,00  |
|                     | <b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                     |       |       |        |          |               | 64'276,00 |
|                     | <b>T O T A L E euro</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                     |       |       |        |          |               | 64'276,00 |
|                     | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                     |       |       |        |          |               | 64'276,00 |

COMMITTENTE:

[illegible]